


Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) CONTRATADO (A) SOCIEDADE FILARMONICA MINERVA, 
(nome artístico FILARMONICA MINERVA)  inscrita no CNPJ sob o nº 
13.228.655/0001-63, Com Sede à Praça Augusto Publio, Nº 131, Bairro Centro no 
município de Morro do Chapeu Bahia, CEP. 44.850-000. 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inverno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) SOCIEDADE FILARMONICA LIRA MORRENSE, (nome artístico 
FILARMONICA LIRA MORRENSE)  inscrita no CNPJ sob o nº 01.694.442/0001-48, 
Com Sede à Rua Luiz Riela de Carvalho, Nº 159, Bairro Centro no município de Morro 
do Chapeu Bahia, CEP. 44.850-000. 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) VANDERLEIA FERREIRA DOS SANTOS ELOI(nome artístico-
LEYA SANTOS E BANDA), nacionalidade brasileira, com endereço completo à Rua 
Das Orquideas 17 –PEDRA GRANDE , no Município de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 
44.850-000, portadora do CPF/MF 032.xxx.xxx-77. 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) RICARDO BANDEIRA DOS SANTOS, (nome artístico BANDA 
ART DO SANBA),  nacionalidade brasileira, com endereço completo à Rua Manoel 
Teixeira, nº 132, Bairro Pedra Grande no município de Morro do Chapeu Bahia, CEP. 
44.850-000, portador do CPF sob o nº 015.xxx.xxx-31. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) MARCIA PATRICIA LEITE DUARTE (nome artístico –MARCIA 
DUARTE), nacionalidade brasileira, com endereço completo à Rua Nicolau Grassi,131- 
CENTRO, no Município de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, portadora 
CPF/MF  640.xxx.xxx-20. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) MATUZALEM SOUSA DE OLIVEIRA, (nome artístico MATUS 
OLIVEIRA), nacionalidade brasileira, com endereço completo na Avenida Joel Modesto, 
nº 500, Centro, na cidade de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, inscrito no 
CPF sob o nº 059.xxx.xxx-69. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) IVANEIDE VITAL DIAS SANTANA (nome artístico –NEIDE 
VITAL), nacionalidade brasileira, com endereço completo à Rua Francisco Sa,95- 
CENTRO, no Município de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, portadora 
CPF/MF  386.xxx.xxx-68. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) SILAS MONTEIRO DA COSTA, (nome artístico SILAS E SEU 
TROMPETE)  nacionalidade brasileira, com endereço completo, à Rua Tiradentes, nº 
191, Bairro Centro no município de Morro do Chapeu Bahia, CEP. 44.850-000, portador 
a do CPF sob o nº 056.xxx.xxx-04. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 800,00 (Oitocentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) EDVANE VALOIS OLIVEIRA (nome artístico-AS TABAROAS), 
nacionalidade brasileira, com endereço completo à Rua Joaquim Valois, nº 55, Centro 
Distrito de Fedegosos no Município de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, 
portadora do CPF/MF 142.xxx.xxx-34. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 800,00 (Oitocentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) FUNDAÇAO DE AÇOES AMBIENTAIS, ARTISTICAS E 
SOCIOCULTURAIS INTEGRADAS DA BAHIA, (nome artístico FAAASCIBA)  inscrita 
no CNPJ sob o nº 16.447.427/0001-72, Com Sede à Rua Miguel Ribeiro, Nº 303, 
Bairro Rodoviaria Morro do Chapeu Bahia, CEP. 44.850-000. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) DENISE SANTOS DE JESUS REIS(nome artístico –DENISE 
REIS), nacionalidade brasileira, com endereço completo à Rua ACM, 29 –CENTRO, no 
Município de Morro do Chapéu-Bahia, CEP: 44.850-000, portadora do CPF/MF 
026.xxx.xxx-50. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2024 

CREDENCIAMENTO Nº. 004/2024 
 

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado de Bahia, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 13.717.517/0001-48. 
 
CONTRATADO (A) ERIC NASCIMENTO DOS SANTOS, (nome artístico BIGBLACK 
ONDA INFINITA)  nacionalidade brasileira, com endereço completo, à Rua Joelita 
Teixeira Nascimento, nº 74, Bairro Centro no município de Morro do Chapeu Bahia, 
CEP. 44.850-000, portador do CPF sob o nº 070.xxx.xxx-90. 
 
  
OBJETO - Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas residentes ou localizadas 

no Município de Morro do Chapéu-BA, com vistas a apresentações Musicais, Dança, 

Teatro, Contação de História, Poesia, e outras manifestações culturais, para atender 

aos eventos culturais promovidos pela Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu, no 

evento Festival de Inveno. 

 

    Valor Global do Contrato: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).  
 

 
Vigência: até 31 de dezembro de 2024. 

 
 
Morro do Chapéu-BA, 23 de julho de 2024. 
 

 
 
 

Juliana P. Araujo Leal 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Pertiano Souza dos Santos  
Secretário de Cultura e Turismo 

 

 
 
 

Edição 2.626 | Ano 12
23 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: T80W2KE3-FURUSQSB-YEUCLSOR-QUTL4GVE
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	AVISO
	AVISO


		2024-07-23T16:04:37-0300




